

Protokół Nr XXII.20
z sesji Rady Gminy odbytej dnia 30 stycznia 2020r.

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący RG p.R.Olczyk. Byli obecni radni i zaproszeni goście. Listy obecności w załączeniu. Po powitaniu przybyłych Przewodniczący stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji bierze udział 14 co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie zwrócił się z zapytaniem czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wójt zgłosił wniosek o zmianę o treści: Zdjęcie z porządku obrad pkt.5. "Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji" ,ponieważ sesja była 20 stycznia, a posiedzenia komisji oraz przygotowania dzisiejszej sesji nie pozwoliło na dokończenie sporządzenia protokołu.

Wobec nie zgłaszania dalszych wniosków Przewodniczący zarządził głosowanie nad wnioskiem zmieniającym porządek obrad. W głosowaniu wzięło 14 radnych ,za było 14,przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada przyjęła zmianę a zarazem porządek obrad. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności komisji rady między sesjami.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej :
 - odczytanie projektu uchwały;
 - opinia RIO w sprawie WPF;
 - opinia komisji w sprawie WPF;
 - opinia Wójta w sprawie WPF;
 - dyskusja;
 - głosowanie nad poprawkami;
 - głosowanie nad projektem uchwały w sprawie WPF wraz z przyjętymi poprawkami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2020 rok:
 - odczytanie projektu uchwały budżetowej;
 - przedstawienie opinii RIO;
 - przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu budżetu;
 - przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie poprawek ;
 - dyskusja;
 - przedstawienie poprawek do projektu budżetu i ich przegłosowanie;
 - głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
5. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zamknięcie obrad XXII sesji Rady Gminy.

Ad₂ Przewodnicząca komisji budżetu poinformowała, że wszystkie komisje spotykały się w sprawie projektu budżetu i wieloletniej prognozy finansowej na wspólnym posiedzeniu. Stanowiska przedstawia przy omawianiu poszczególnych punktów porządku obrad. Ponadto komisja budżetu miała jedno posiedzenie samodzielnie przed obecną sesją w celu zajęcia stanowiska w sprawie wprowadzenia do projektu budżetu dotacji na dodatek energetyczny.

Ad₃ Na wstępie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2020-2025. Następnie została odczytana opinia RIO w sprawie projektu wieloletniej prognozy finansowej gminy Chodów. Opinia RIO była negatywna. Przewodnicząca komisji budżetu poinformowała, że w czasie prac nad projektem WPF na posiedzeniach wspólnych komisji zostały omówione i uwzględnione wszystkie uwagi z opinii RIO .Poprawki wprowadzone przez Wójta do WPF, spowodowały bardzo wiele istotnych zmian ,które doprowadziły do osiągnięcia prognoz pozytywnych wskaźników wynikających z ustawy o finansach publicznych ,które z kolei umożliwiają prawidłowe

planowanie dochodów i wydatków bieżących w poszczególnych latach. Pozostałe komisje projekt WPF zaopiniowały pozytywnie przyłączając się do opinii pozytywnej komisji budżetu. Wójt w swoim wystąpieniu stwierdził, że po szczegółowej analizie projektu zaopiniowanego negatywnie przez RIO, po konsultacjach z RIO został przedłożony komisjom w dniu dzisiejszym radzie całkowicie nowy projekt WPF. Obecny projekt spełnia wszystkie kryteria i wskaźniki wynikające z ustawy o finansach publicznych. Zmiany zapewniają wyższą nadwyżkę operacyjną dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. Skarbnik Gminy w uzupełnieniu poinformowała, że podstawą do sporządzenia prognozy spłaty zobowiązań są dane ze sprawozdań za miesiąc grudzień 2019 roku. Planuje się że w kolejnych latach wydatki będą oscylowały wokół kwot wykazanych w prognozie, jedynie dochody mogą ulec zwiększeniu. Skarbnik poinformowała, że po uwzględnieniu nadwyżki budżetowej i wolnych środków został spełniony wskaźnik z art.243 u.o f.p. Planowana nadwyżka budżetowa w kwocie 410 000,00 zostanie przeznaczona na spłatę kredytów i pożyczek. Nie planuje się żadnych wieloletnich inwestycji. Następnie Przewodniczący zarządził dyskusję. Nie było chętnych do zabrania głosu.

Następnie Przewodniczący poinformował, że w związku z przedłożeniem całkowicie nowego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej dla gminy Chodów pod głosowanie zostaje poddany projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada Wieloletnią Prognozę Finansową dla Gminy Chodów na lata 2020-2025 przejęła jednogłośnie. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad4Projekt uchwały budżetowej odczytał Przewodniczący a następnie została odczytana negatywna opinia RIO o projekcie budżetu gminy na 2020. Następnie Przewodnicząca komisji budżetu przedstawiła opinię komisji w sprawie projektu budżetu. Stwierdziła, co następuje:

Po wspólnych pracach komisji rady z Wójtem i Skarbnikiem Gminy i wprowadzeniu szeregu zmian, otrzymaliśmy budżet pod względem tabelarycznym i rachunkowym spójny. Przy jego opracowaniu uwzględniono m.in. przepisy ustaw regulujących sprawy związane z dochodami i wydatkami budżetowymi a także opinię RIO. Mając to na względzie komisja projekt budżetu po uwzględnieniu przez radę autopoprawek Wójta wyraża o nim opinię pozytywną i prosi wysoką radę o przyjęcie tego projektu budżetu. Chciałabym zwrócić także na negatywną opinię RIO do projektu budżetu i wieloletniej prognozy finansowej gminy. Wpływ na taką opinię nie miały błędy z niewiedzy Wójta ale z prostych faktów. Na przykład planując dochody w gospodarce odpadami komunalnymi autor projektu budżetu musiał przyjąć stawki obowiązujące w momencie jego tworzenia i to po części rzutowało na deficyt dochodów w tym dziale. Pozostałe uwagi ujęte w opinii do projektu budżetu zostały sprostowane w wypracowanych autopoprawkach Wójta. Wracając do budżetu na 2020 rok to jako komisji nie uważamy, że to jest budżet świetny, satysfakcjonujący nas i najlepszy jaki można było wymyślić. Wydatki inwestycyjne zaplanowane na ten rok to tylko 24 000,00 i przewidziane jako dotacja dla powiatu na przebudowę drogi powiatowej nr 3411P w Rdurowie. Jesteśmy tym faktem przerażeni, gdyż po niewyodrębnieniu funduszu sołeckiego na ten rok, kwoty jakie by zostały ujęte w funduszu sołeckim miały być przeznaczone na inwestycje na drogach gminnych. Tak się jednak nie stało, o czym chciałabym p. Wójtowi przypomnieć. Mając świadomość tego, że w ciągu roku budżetowego będziemy wprowadzać zmiany i od naszych odważnych i mądrych decyzji zależy będzie dalszy rozwój naszej gminy. Przypominamy, że gmina złożyła dwa wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych i mamy nadzieję na pozytywne rozpatrzenie. Dlatego trzeba też mieć na uwadze, że będziemy musieli mieć środki na ich realizację.

Przyjmowany budżet w dużej mierze jest budżetem konsumpcyjnym, nastawionym na zapewnienie funkcjonowania urzędu i jednostek podległych.

Wzrastają wydatki na administrację o 138 505,00, na oświatę 545 420,00, na utrzymanie biblioteki o 20 000,00. Są to w dużej mierze wydatki od nas niezależne, nałożone na samorząd do realizacji przez parlament, a nie idą za tym pieniądze na ich wykonanie.

Reasumując:

Mając świadomość trudności i problemów, które na pewno się przed nami pojawią w ciągu roku, to pomimo wszystkiego komisja proponuje przyjąć budżet gminy na 2020 rok z autopoprawkami p. Wójta. Pozostałe komisje poparły wniosek komisji budżetu o przyjęcie budżetu na 2020 rok.

Następnie zabrał głos Wójt.

Zwrócił uwagę, że w budżecie są planowane mniejsze dochody co wynika po części z:

1. obniżenia podatku PIT od osób fizycznych z 18% do 17% oraz dodatkowe zmniejszenie PIT o prawie 2-krotne podniesienie kosztów uzyskania przychodów;

2. zwolnienie z podatku PIT osób pracujących do 26 roku życia;

3. wzrost wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli oraz pracowników obsługi szkół, oczywiście problem tkwi nie w samym wzroście wynagrodzeń, które każdemu się należą, ale w tym że nie ma pokrycia tych wydatków ze strony rządu i odpowiednich ministerstw, i to znów odbywa się kosztem finansów samorządów

4. kolejny uszczerbek finansów gminy to zgodnie z nowelizacją ustawy o drogach publicznych spadają wpływy z tytułu zajęcia pasa drogowego, ustawa narzuca ograniczenia w ustalaniu stawek wyższych niż ustawowe dla niektórych typów inwestycji.

W sumie dochody planuje się na kwotę 12 589 590, a wydatku na kwotę 12 179 590.

Nadwyżka dochodów nad wydatkami bieżącymi będzie wynosiła 410 000,00.

Największe wydatki planuje się w dziale oświata i w porównaniu do 2019 wygląda następująco:

1. plan 2019 3 894 200,

2. plan 2020 rok 4 439 620,00 ;

3. różnica rok do roku w samych wydatkach to kwota 545 420,00.

Przesłanki mające wpływ na powstałą różnicę to:

- wzrost wynagrodzeń zasadniczych pracowników obsługi szkoły, wyłączenie dodatku stażowego z wynagrodzenia zasadniczego plus koszty po stronie pracodawcy daje łącznie kwotę ok. 110 000,00;

- dodatek za wychowawstwo, który wzrósł do kwoty minimalnej 300 plus wzrost puli na dodatek motywacyjny do ok. 7 000,00, co łącznie daje ok. 50 000,00;

- wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli wzrosły o 9,6% co stanowi kwotę ok. 150 000,00 plus koszty pracodawcy ok. 30 000,00, co daje łącznie ok. 180 000,00;

- wzrost cen obsługi pocztowej, energii elektrycznej, wody i ścieków;

Po zsumowaniu wszystkich przesłanek wzrost kosztów oświaty to kwota ok. 350 000,00. Subwencja oświatowa na 2019 wynosiła 2 388 914 plus wyrównania do wzrostu wynagrodzeń w trzech transzach 14 425 (marzec), 14 526 (wrzesień + październik) oraz 29 052 (listopad + grudzień), co daje łącznie 2 447 017.

Subwencja prognozowana na 2020 wynosi 2 535 588, przyrost w stosunku do 2019 na kwotę 88 571,00. Subwencja przekazana na styczeń 2020 roku to kwota 195 045,00. Bazując na tej kwocie jako wyznaczniku dla całego roku budżetowego to by uczyniło 2 340 540, co by stanowiło obniżenie subwencji w stosunku do prognozowanej o 195 048,00 w skali roku.

Biblioteka

1. Plan wydatków na 2019r. -65 500,00

2. Plan na 2020 to kwota 84 100,00.

3. Różnica prawie 20 000,00 wynika ze wzrostu wynagrodzeń i wypłaty nagrody jubileuszowej.

Ponadto w budżecie na 2020 roku zabezpieczono ponad 200 000,00, w tym na:

- 80 000,00 na remonty bieżące dróg;
- 50 000,00 na zimowe utrzymanie dróg;
- 24 000,00 na wykaszanie poboczy przez firmę zewnętrzną;
- 20 000,00 na odkrzaczanie rowów i przycinanie gałęzi własnymi siłami, w tym także na konserwację, oleje, paliwo do sprzętu wykorzystanego do tych robót;
- 25 000,00 na dożynki gminne, dzień dziecka itp. imprezy kulturalne o zasięgu gminnym;
- 7 000,00 na promocję gminy;
- 10 000,00 na dofinansowanie zadań powiązanych z kulturą i dziedzictwem narodowym;

Zadłużenie gminy na 31 grudnia 2019 rok wynosi 1 800 000,00, z czego:

- 750 000 – to kredyty z lat poprzednich;
- 1 050 000 (przeznaczone na pokrycie deficytu, na gospodarkę odpadami komunalnymi oraz na inwestycje realizowane w ciągu 2019 roku.
- Planowana spłata kredytów:
- lata 2020-2022 po 410 000;
- lata 2023-2025 po 190 000;

Dział administracja publiczna:

Plan wydatków na 2019 rok – 1 706 307,00;

Plan wydatków na 2020 rok – 1 844 502,00.

Przesłanki, które mają wpływ na zwiększenie kosztów w tym dziale, to:

1. wzrost wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy;
2. odmłodzenie znacznej załogi, które skutkuje wyższą składką na fundusz pracy 2,45% od wynagrodzenia brutto;
3. podwyższenie diet radnych i sołtysów;
4. zatrudnienie dwóch pracowników gospodarczych;
5. Wzrost cen obsługi pocztowej, energii elektrycznej, wody ścieków;

Ponadto Wójt poinformował, że w przedłożonych autopoprawkach do projektu budżetu zostały w pełni uwzględnione uwagi z opinii RIO, a mianowicie jest zapewniona nadwyżka operacyjna dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi w kwocie 410 000,00. Zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi likwiduje deficyt środków na realizację tego zadania. Zmniejszeniu i to znacznemu z 200 000,00 do 24 000,00 uległa dotacja na rzecz powiatu kolskiego. Właściwie została uregulowana sprawa drogowego publicznego transportu zbiorowego, a dopłata za wozokilometry jest tylko w granicach gminy.

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawki do projektu budżetu w pierwszej kolejności do dochodów i wydatków.

Dochody:

Zwiększenia:

1. Dz. 756 rodz. 75615 § 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień z kwoty 0,00 do kwoty 82,00zł.

Wobec nie zgłaszania uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada poprawkę przyjęła.

2. Dz. 900 rozdz. 90002 § 0490 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw z kwoty 380 000,00 do kwoty 739 860,00, czyli o kwotę 359 860,00.

Wobec nie zgłaszania uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14,przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada poprawkę przyjęła.

Dochody ogółem po autopoprawkach wyniosą 12 589 200,00

Wydatki:

Zmniejszenia:

1.Dz.600rozd.60014§6300 dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów z kwoty 200 000,00 do kwoty 24 000,00, czyli zmniejszenie o kwotę 176 000,00;

Wobec nie zgłaszania uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14,przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada poprawkę przyjęła.

2.Dz.600rozd.60016§4270 zakup usług remontowych z kwoty 100 000,00 do kwoty 80 000,00, czyli zmniejszenie o kwotę 20 000,00;

Wobec nie zgłaszania uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14,przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada poprawkę przyjęła.

3.Dz.750 rozdz.75023§4300 zakup usług pozostałych z kwoty 136 000,00 do kwoty 91 656,00, czyli zmniejszenie o kwotę 44 344,00;

Wobec nie zgłaszania uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14,przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada poprawkę przyjęła.

4.Dz.754 rozdz.75421 zarządzanie kryzysowe §4810 rezerwy z kwoty 40 000,00 do kwoty 39 000,00, czyli zmniejszenie o kwotę 1000,00;

Wobec nie zgłaszania uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14,przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada poprawkę przyjęła.

5.Dz.757 rozdz.75702§8110 odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek z kwoty 80 000,00 do kwoty 60 000,00 czyli zmniejszenie o kwotę 20 000,00;

Wobec nie zgłaszania uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 13,przeciw 0, wstrzymało się 1. Przewodniczący stwierdził, że rada poprawkę przyjęła.

6.Dz.801rozd.80152§2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty z kwoty 5550,00 do kwoty 0,00 czyli zmniejszenie o kwotę 5550,00;

Wobec nie zgłaszania uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14,przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada poprawkę przyjęła.

7.Dz.852rozd.85215§3110 świadczenia społeczne(dodatki mieszkaniowe) z kwoty 55 000,00 do kwoty 34750,00, czyli zmniejszenie o kwotę 20 250,00;

Wobec nie zgłaszania uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada poprawkę przyjęła.

8.dz.855rozdz.85502§4010 wynagrodzenia osobowe pracowników z kwoty 9300 ,00 do kwoty 0,00 ,czyli zmniejszenie o kwotę 9 300,00;

Wobec nie zgłaszania uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada poprawkę przyjęła.

9.Dz.855rozdz.85502§4110 składki na ubezpieczenie społeczne z kwoty 1 700,00 do kwoty 0,00, czyli zmniejszenie o kwotę 1 700,00;

Wobec nie zgłaszania uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada poprawkę przyjęła.

Zwiększenia:

1.Dz.900rozdz.90002§4300 zakup usług pozostałych z kwoty 455900,00 do kwoty 677560,00 ,czyli o kwotę 221660,00

Wobec nie zgłaszania uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada poprawkę przyjęła.

2.Dz.900rozdz.90026§ pozostałe działania związane z gospodarką odpadami§4300 z kwoty 21 000,00 do kwoty 56 000,00, czyli zwiększenie o kwotę 35 000,00 z działu administracja publiczna.

Wobec nie zgłaszania uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada poprawkę przyjęła.

Następnie Skarbnik przedstawiła zmiany w zapisach treści uchwały, która stanowi jedną autopoprawkę.

- w §1 ust.1w.1 zmiana kwoty dochodów ogółem z 12 229258 na kwotę 12 589 590,00;
- w § 1 ust. pkt. 1 dochody bieżące zmiana z kwoty 12 229 128 na kwotę 12 589 460;
- w § 2 ust.1 w. 1 zmiana kwoty wydatków ogółem z 12 220 684 na kwotę 12 179 590;
- w § 2 ust.1 pkt. 1 wydatki bieżące zmiana kwoty z 12 020 684 na kwotę 12 155 590 ,
- w pkt.2 tego samego paragrafu wydatki majątkowe zmiana kwoty z 200 000 na kwotę 24 000;
- w § 3 ulega zmianie wielkość kwoty nadwyżki z 8 574 na kwotę 410 000,00;
- § 4 otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 0,00 i rozchodów budżetu w wysokości 410 000”;
- § 6 otrzymuje brzmienie:”Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 500 000, w tym na:
- kredyt krótkoterminowy na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 500 000;
- §7 wysokość maksymalnych kredytów i pożyczek zaciąganych przez Wójta z kwoty 100 000,00 na kwotę 500 000,00;
- §8 w pkt.1 kwotę 100 000,00 zwiększa się do kwoty 500 000,00;
- w pkt 2 w tiret 3 zapis wielkość kwot przenoszonych z wielkości do 25% zmniejsza się do 5%;

-§ 10 zmienia się zapis kwoty dochodów jak i wydatków z tytułu wpłat za odpady komunalne z kwoty 519 700 do 741360;

-§ 15 zmniejsza się kwotę rezerwy z zakresu zarządzania kryzysowego w kwoty 40 000,00 do kwoty 39 000,00;

Następnie Przewodniczący zwrócił się z pytaniem czy są jakieś uwagi. Wobec nie zgłaszania uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że zmiany zostały przyjęte jednogłośnie. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem budżetu gminy na 2020 rok wraz z przyjętymi poprawkami. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada jednogłośnie przyjęła budżet gminy na 2020 rok. Karty z głosowań stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₅ Sprawozdanie z działalności Wójta między sesjami przedstawił Wójt. Tekst informacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₆ Interpelacji pisemnych nie było.

Ad₇ W wolnych wnioskach:

1. Wójt poinformował o przyjęciu wniosku na realizację zadań związanych z gospodarką wodno-ściekową, jest dalszy ciąg zadania związanego z budową odcinków sieci wodociągowej i kanalizacji w Chodowie, budowa spięcia wodociągów w jeden system.

2. Radna Nowakowska stwierdziła, że bardzo ważnym zadaniem jest poszukiwanie środków na inwestycje;

3. Sołtys Wronkowska zgłosiła postulat aby zakupić i założyć na terenie sołectwa Pniewo 2 lamp solarnych koło posesji p. Rosiak i p. Albiński (1 lampa) a koło posesji p. Matczaka (2 lampa). Poinformowała, że przy roznoszeniu decyzji podatkowych mieszkańcy stwierdzali że za śmieci jest drogo, mają nadzieję że nie będą już tak rosły. Sołtys poinformowała, że sołectwo Pniewo sąsiaduje z Szolajdami. W sprawie nielegalnego składowiska zdaniem sołtys jest za mało informacji dla mieszkańców i chcieliby aby w tej sprawie odbyło się spotkanie z udziałem Wójta.

W odpowiedzi Wójt poinformował, że zapotrzebowanie na lampy, remonty dróg wnioski do budżetu powinny być składane do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. Lampy solarne będą tam instalowane gdzie koszt dokumentacji i budowy tradycyjnego oświetlenia byłby zbyt kosztowny. Stawki za odpady komunalne to koszt gospodarki odpadami a nie że gmina na tym zarobi, gmina także nie może dokładać. Jeśli chodzi o informacje na temat składowiska niebezpiecznych odpadów w Szolajdach są udzielane na wszelkie sposoby informacje. Są umieszczone na stronach gminy, w prasie, okólniki. Ponadto szeroka informacja jest przedstawiana także na sesji. Jeśli chodzi o chęć spotkania się mieszkańców w tej sprawie z Wójtem, sprawa do uzgodnienia.

3. Radna Wróblewska spytała czy podjęto kroki w celu instalacji lampy na zakręcie za szkołą. Wójt poinformował, że teren należy do prywatnego właściciela, a lampy mogą być pod warunkiem zgody właściciela na ich umieszczenie. Zdaniem radnej w tym miejscu jest niebezpiecznie w szczególności wieczorem, jest tam duży ruch. Wójt stwierdził, że na obecną chwilę można zrobić tylko doświetlenie poprzez odpowiednie skierowanie snopa światła od lampy koło szkoły. Jednocześnie stwierdził, że droga także nie jest gminna należy KOWR.

4. Sołtys Pochylski poinformował, że podczas roznoszenia decyzji podatkowych mieszkańcy wyrażali rozgoryczenie tak wysokimi stawkami opłaty za odpady komunalne.

Na tym wyczerpano porządek obrad i Przewodniczący zamknął XXII sesję Rady Gminy.

Protokółowała:

Katarzyna Kowalska

Przewodniczący
RADY GMINY

Roman Olczyk

